
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN BA TƠ 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Ba Tơ, ngày         tháng 7 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phương án ứng phó với tình huống khẩn cấp đập,  

hồ chứa công trình Thuỷ điện Đăk Re 2 năm 2024 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013 của Quốc hội và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật Đê điều 

60/2020/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 114/NĐ-CP ngày 04 tháng 09 năm 2018 của Chính 

phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; 

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BCT ngày 08/07/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Công Thương Quy định về quản lý an toàn đập, hồ chứa thủy điện; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 05/2020/QĐ-TTg ngày 31/01/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định mực nước tương ứng với các cấp báo động lũ trên các sông 

thuộc phạm vi cả nước; 

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-TTg ngày 22/4/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về dự báo, cảnh báo, truyền tin thiên tai và cấp độ rủi ro thiên 

tai; 

Căn cứ Quyết định số 700/QĐ-UBND ngày 30/6/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi Ban hành Quy trình vận hành hồ chứa thủy điện ĐăkRe 2; 

Theo đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Thiên Tân tại Tờ trình 

số 58/TTr-PNL ngày 29/6/2024 và đề xuất của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Báo 

cáo thẩm định số 64/BC-KTHT ngày 10/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án ứng phó với tình huống khẩn cấp đập, hồ chứa 

công trình Thuỷ điện Đăk Re 2 năm 2024 do Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng 

Thiên Tân lập, được Phòng Kinh tế và Hạ tầng thẩm định ngày 10/7/2024 (Phòng 

Kinh tế và Hạ tầng có trách nhiệm sao gửi phương án đã thẩm định cho các đơn vị 

liên quan). 



2 
 

Điều 2. Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Thiên Tân và các cơ quan, đơn 

vị, địa phương liên quan chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện nội dung phương án 

đã được thẩm định và phê duyệt. Trong quá trình triển khai thực hiện phương án, 

nếu có những tình huống phát sinh, Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Thiên Tân 

có trách nhiệm lập phương án bổ sung gửi Phòng Kinh tế và Hạ tầng thẩm định, 

trình UBND huyện phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Ban chỉ huy 

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện; Trưởng các phòng: Kinh tế và 

Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường; Chủ 

tịch UBND các xã: Ba Xa, Ba Vì, Ba Tiêu; Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư Xây 

dựng Thiên Tân và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, KTHT(Hằng). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Giang Nam 

 


		2024-07-12T08:30:09+0700


		2024-07-12T16:27:20+0700


		2024-07-12T16:27:20+0700


		2024-07-12T16:27:20+0700




